Примерный образец обращения в прокуратуру.
                                       Прокурору Адмиралтейского района
                                       города Санкт – Петербург
                                       В.В. Дмитренко

                                       от _______ (фамилия, имя отчество заявителя)
                                       домашний адрес, контактный телефон

Заявление
Уважаемая Виктория Викторовна

«____» ___________ 2020 г. мой ребенок __________________ (фамилия, имя, отчество) является учащимся ___________ (указать наименование образовательного учреждения).
Руководителем данного образовательного учреждения необоснованно к обучающимся предъявляются требования о ношение средств индивидуальной защиты во время проведения занятий. Подобного рода требование в состоянии нанести вред здоровью детей.
Указанные требования не соответствуют требованиям Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, прописанные в Постановлении от 16.10.2020 г. № 31 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения СОVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом».
О неправомерности указанных требований также указывают положения пункта 10.1 Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об утверждении СанПиН
2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в образовательных учреждения».
На основании положений Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержании и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции СОVID-19»  ношение масок детьми в образовательных организациях не предусмотрено.
В таких случаях применяются специальные нормы, к которым относятся Санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20, поскольку они имеют большую юридическую силу, а не любые (в том числе локальные, местные) общие правила.
В связи с вышеизложенным имеются основания предполагать, что образовательным учреждением, не проводятся противоэпидемиологические мероприятия, предусмотренные вышеупомянутыми Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20.
В соответствии со статьями 22 и 27 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» прошу Вас принять меры прокурорского реагирования и устранить нарушение Закона.
Согласно статьи 25 «Федерального закона «О прокуратуре в Российской Федерации» в случае обнаружения в действиях должностного лица признаков административного правонарушения, прошу Вас вынести в отношении должностного лица постановление о возбуждении производства об административном правонарушении.

Дата «______» _______________ 202 ___ года

С уважением ________ фамилия, инициалы.